7文体2022年5月30日 星期一

版面编辑：罗天嘉 视觉编辑：刘欣瑜

▲廊坊师范学院社会发展学院 2022
届社会工作专业本科毕业生李新硕就业
协议书丢失，编号：0220232，声明作废。

▲廊坊师范学院2022届教育技术学
专业毕业生林丽就业协议书丢失，编号：
2220625，声明作废。

▲博野县公安局民警孔亚军人民警
察证丢失，警号：044446，特此声明。

▲河北经贸大学会计学院2022届会
计学专业本科毕业生李冰就业协议书丢
失，编号：2201839，声明作废。

▲唐山工业职业技术学院2022届计
算机应用技术（软件开发方向）专业专科
毕业生汤宗达就业协议书丢失，编号：
20222389，声明作废。

▲河北科技大学外国语学院2022届
翻译专业本科毕业生金玉就业协议书丢
失，编号：20223668，声明作废。

▲刘风计残疾军人证丢失，证号：冀
军A054117，声明作废。

▲河北大学法学院2022届法学专业
本科毕业生李昶乐就业协议书丢失，编
号：HBU·2204229，声明作废。

▲河北大学新闻传播学院2020届新
闻与传播专业研究生毕业生赵曌就业协
议书丢失，编号：P2202931，声明作废。

▲河北科技大学2020届视觉传达设
计专业毕业生唐静雅就业协议书丢失，
编号：Z161203410，声明作废。

▲河北广播电视大学2002届装潢艺
术设计专业专科毕业生袁朝阳毕业证书
丢 失 ，编 号 ：50207120020603103，声 明
作废。

▲贾晓东人民警察证丢失，警号：

010296，特此声明。
▲北京交通大学海滨学院2022届金

融工程专业毕业生孙旭龙就业协议书丢
失，编号：221420202953，声明作废。

▲北京中医药大学东方学院2022届
中医学专业本科毕业生郭攀瑜就业协议
书丢失，编号：2202648，声明作废。

▲石家庄医学高等专科学校2016届
护理专业五年制专科毕业生张淼毕业证
丢失，编号：134011201606004087，声明
作废。

▲河北师范大学汇华学院2022届英
语专业本科毕业生冯曦葳三方协议丢
失，编号：22014617，声明作废。

▲河北师范大学汇华学院2022届英
语专业本科毕业生赵凤矫三方协议丢
失，编号：22014681，声明作废。

▲张海鹏人民警察证丢失，警号：
080811，特此声明。

▲贾玉娟人民警察证丢失，警号：
080755，特此声明。

▲廊坊师范学院建筑工程学院 2022
届土木工程专业本科毕业生杨邵翀三方
协议丢失，编号：0220791，声明作废。

▲唐山师范学院2007届音乐学专业
本科毕业生郭莉微就业报到证（白联）丢
失，编号：071009901238，声明作废。

▲秦皇岛市公安局海港分局民警李
峥人民警察证丢失，警号：095827，特此
声明。

▲唐山师范学院2021届教育技术学
专业毕业生柳雅津遗失报到证，编号：
202110099201608，声明作废。

▲河北大学2022届英语专业毕业生
刘书毓就业协议书丢失，编号：HBU·
2203789，声明作废。

▲侯常辉人民警察证丢失，警号：
008425，特此声明。

▲河北大学生态环境学院（筹）2022
届环境科学专业毕业生王兵强就业协议
书丢失，编号：HBU·2201790，声明作废。

▲河北中医学院基础医学院2018级
中医学二班学生张涵雅学生证丢失，学
号：1801100314，声明作废。

▲唐山工业职业技术学院2022届计
算机应用专业毕业生殷子正就业协议书
丢失，编号：20222889，声明作废。

▲河北建筑工程学院2022届机械设
计制造及其自动化专业毕业生李嘉伟就
业协议书丢失，编号：220753，声明作废。

▲石家庄医学高等专科学校2010届
口腔医学专业专科毕业生魏琬晶毕业证
丢失，编号：134011201006001141，声明
作废。

▲河北广播电视大学2009届新闻采
编与制作专业二年制专科毕业生焦阳毕
业证书丢失，编号：511771200906003366，

声明作废。
▲唐山师范学院物理科学与技术学

院2022届电子信息科学与技术专业本科
毕 业 生 滑 冉 凯 三 方 协 议 丢 失 ，编 号 ：
0201071，声明作废。

▲河北大学生命科学学院2022届细
胞生物学专业硕士研究生毕业生张嘉炜
三方协议丢失，编号：HBU·P2202191，声
明作废。

▲河北大学工商学院2022届商务英
语专业本科毕业生张芮裴就业协议书丢
失，编号：2201669，声明作废。

▲李素朋不慎将保险销售从业人员
执 业 证 书 丢 失 ， 编 号 ：
00001513000000002021001319，发 证 日
期：2021年8月16日，声明作废。

▲河北医科大学基础医学院2017级
临床医学专业学生李潇轩学生证丢失，
学号：17011010614，声明作废。

北京冬奥会、冬残奥会成功举办后，
崇礼各大滑雪场正在由冬奥保障期向后
奥运运营期转换。其中，较早谋划后奥运
运营的富龙滑雪场，正在瞄准“四季火”，
加紧基础设施改扩建，丰富业态，静待夏
季运营的开启。

通过产品创新、服务创新
等，为滑雪旅游注入新活力

5 月 16 日上午，4.5 万平方米的富龙
滑雪场四季厅靠近滑雪场一侧，施工人员
正在对原来铺设的木栈道进行拆除。

“这是为扩建四季厅做准备。近年
来，滑雪度假客群迅猛增长，四季厅休闲
空间在客流高峰期舒适性有所下降。我
们将增加 1500 平方米景观日光房，结合
区域内的现场演出和餐饮服务，为度假者
提供更为舒适、便捷的度假体验。”富龙控
股集团总裁助理、富龙文旅公司总经理张
力涛介绍说。

此外，富龙滑雪场正在推进造雪系统
优化升级，对现有造雪系统及管线、设施
等进行调整、优化，将在 2022-2023 雪季
实现集团式造雪。

近几年，张家口市滑雪游客每年以
20%以上的速度增长。去年 11月、12月，
富龙滑雪场接待游客 17 万多人次，较上
年同期实现 35%增长。富龙控股集团董
事长王诚认为，北京冬奥会、冬残奥会的
成功举办，进一步提升了崇礼的知名度和
影响力。后奥运时期，随着崇礼国家级冰
雪旅游度假区建设、京张体育文化旅游带
建设的推进，如果新冠肺炎疫情防控形势
平稳，崇礼滑雪旅游产业一定会再上新台
阶。

今年5月初，富龙滑雪场向市场投放
了 2022-2023 雪季第一批次预售产品。

“目前市场反馈很乐观。”张力涛表示，接
下来，他们将运用好北京冬奥遗产，通过
产品创新、服务创新等，为滑雪旅游注入
新活力。

富龙滑雪场是北京冬奥会火炬传递
活动中唯一全程雪上传递的场地。鉴于
此，他们将结合火炬传递场地冬奥遗产，
有针对性地开发主题冬令营和研学旅游
产品，组织开展火炬传递体验、火炬传递
实景展示等多类型活动。

他们还将全新开放一家配备专属滑
雪装备寄存区、更衣区和雪上教学区，真
正实现“滑进滑出”的高端度假酒店。

2017-2018 雪季以来，崇礼区富龙、

万龙、云顶等大型滑雪场逐步开启联滑，
取得较好的效果。据了解，张家口市体
育部门正在谋划研究崇礼各滑雪场联
滑、通滑相关政策，统筹地区冰雪度假产
业协同发展。如相关政策落地，无疑将
为广大雪友提供超值的服务和差异化的
滑雪体验。

另据介绍，近年来，张家口市推出“乐
冰雪”App，针对不同的冰雪运动产品“嵌
入式”发放惠民补贴券，在拉动冰雪消费
方面发挥了很大作用。上个雪季，富龙滑
雪场 36%的消费者是通过“乐冰雪”App
购买的冰雪运动产品。他们期待相关部
门持续推出冰雪惠民补贴政策，推动冰雪
运动普及发展。

补全补强夏季运营内容，
打造家庭休闲度假目的地

走进富龙滑雪场白熊之家乐园，淘气
堡、魔鬼大滑梯、小小消防员、手工工坊、
生日屋、迷你生活超市、公主房、小小烘焙
坊等设施一应俱全，给带娃出游的家庭度
假客群提供了多种选择。

在富龙自行车公园，一条条专业的泵
道犹如波浪，连绵起伏。该公园自 2021
年开始建设，由 4 条欧洲 PMBI体系认证
泵道和5条山地速降道组成，目前已建成
泵道3条、山地速降道1条。

“为引导游客消费升级，我们专门增
加了这些体验性和进阶性的产品。”富龙
山地运动学院院长崔雅杰介绍，泵道区已
建成的3条泵道包含了儿童初级道、中级
道和标准赛道，适合开展土坡车、小轮车、
滑板、轮滑等多种运动。他们还配备了完
善的技术团队和教学团队，可以提供专业
化的教学服务和等级认证服务。

滑雪场“一季养三季”的经营方式抗
风险能力弱，四季运营是其持续发展的必
由之路。近年来，富龙滑雪场不断加强自
身建设，补全补强夏季运营内容，致力打
造全季全龄段全家庭的休闲度假目的地，
2020 年夏季游客达 14 万人次，2021 年夏
季更是超过20万人次。

“我们的主要目标客群是青年客群、
亲子家庭客群，因此在项目建设上更加偏
重亲子互动内容和时尚元素。”王诚表示。

今年，该滑雪场将开放多个新增业态
和自主 IP 项目。其中，位于富龙山巅的

“崇礼之眼”汇集了世界顶级住宿、高端会
议、米其林餐厅等多种服务，以及一座与
国家天文台合作的天文观测站，可为度假
游客提供观星体验，开展各类研学活动；
体育公园主要包括 2片 11人制足球场、1
片5人制足球场、1片标准棒垒球场；音乐
厅按照举办古典音乐会的声学标准修建，
可以容纳400余人。

目前，白熊之家乐园、体育公园项目

已开放运营；“崇礼之眼”、音乐厅正在加
紧施工。他们已经做好夏季运营准备，如
政府部门允许，随时可以开业迎宾。

栽下梧桐树，还要引得凤凰来。
去年夏季，富龙滑雪场举办了 30 余

场赛事活动，吸引了大量度假客群。今年
夏季，他们将组织环崇自行车赛、2022崇
礼 168 国际超级越野赛、自行车系列赛、
山地音乐节、星空大会及科普天文论坛等
覆盖户外运动、家庭亲子、研学教育、音乐
时尚领域的赛事活动几十场，为夏季旅游

“吸粉”“引流”。
户外露营已成为颇受一些家庭欢迎

的活动。去年，富龙滑雪场在半山处建成
了一片房车营地和帐篷露营营地。目前，
他们正在对营地进行优化提升，增设餐饮
服务区、市集零售区、露天电影区等。运
营后计划开展“崇启凉夏”年度露营大会、
富龙“趣”露营系列活动等。

“经过 5 年多的运营，我们已经累积
了 25 万名度假会员。”张力涛介绍，他们
将通过赋予会员权益、组织会员活动等方
式增强会员黏性，做好雪季与非雪季客群
间的导流与转化，持续扩充会员群体数
量。同时，将在全国重点城市开展有针对
性的市场推广，吸引更多区域的度假群体
夏季前来休闲度假；以用餐、住宿、体验项
目等一价全包的产品营销方式，为广大度
假者提供更“超值”的度假感受。

后奥运我省冰雪产业发展一线行⑦
瞄准“四季火”，增强体验感

——在崇礼区富龙滑雪场
河北日报记者 叶娟娟

5 月 26 日晚，12 岁的涿州双语学校
六年级学生赵芸卿端坐在电脑前，一手
托腮，认真地听着老师给她讲解国际象
棋。这是她在为几个月之后的河北省第
十六届国际象棋比赛做准备。

小姑娘别看年龄不大，在 8 岁时就
夺得了世界国际象棋青少年锦标赛女子
8 岁组冠军。中国棋协对国际象棋业余
等级的评定分为17级，包括：1—15级棋
士、候补棋协大师、棋协大师。目前，赵芸
卿已是棋协大师级别。

2015 年，5 岁的赵芸卿在幼儿园大
班接触到了国际象棋。国际象棋棋子造
型各异、形象立体，引起了她的浓厚兴
趣。妈妈张学琴回忆说，那时当地棋院从
幼儿园里选取了四五十名孩子培训，因
为每周只有一次课，幼儿园老师常常忘
记送他们去学棋，每到这个时候，赵芸卿
总是第一个提醒：“老师，我们该去上国

际象棋课了。”
刚接触国际象棋的赵芸卿给培训老

师留下了很深的印象。“幼儿专注度低，
一般只能持续15分钟到半个小时，但50
多分钟的课程，赵芸卿很‘坐得住’，注意
力十分集中。”

半年之后，赵芸卿开始参加国际象
棋系统学习。每周两次训练课，她节节不
落；课后练习作业没人监督她也会完成，
即便放假或者出去旅游也从不间断。

棋感好，再加上勤奋学习，学棋半年
后，赵芸卿就代表涿州市参加了保定市
保师附校杯国际象棋锦标赛。一路过关
斩将之后，她获得了挑战八战全胜排名
第一的选手的机会，虽然年龄小，却凭借
着良好的心理素质和极强的专注力赢得
了比赛。

六七岁正是活泼好动的年龄，但是
一碰到国际象棋，赵芸卿就像着了魔一

样沉浸其中，并且很有韧劲儿。
一场国际象棋比赛往往需要两三

个甚至五六个小时，对棋手的意志和体
力都是很大的挑战。2016年，第二届“中
孚杯”国际象棋国际公开赛在石家庄举
行，赛前赵芸卿突发高烧并呕吐，但她
硬挺着走进了赛场。比赛期间，她又因
呕吐被裁判送出了赛场。“我好不容易
赢了对方一个子儿，必须完成比赛。”就
这样，在三天没有正常吃饭甚至连喝水
都可能吐出来的情况下，赵芸卿还是坚
持完成了比赛，最终获得了女子一级组
第6名。

正是凭着这股子劲儿，几年时间
里，赵芸卿收获满满：2018 年在西班牙
举行的世界国际象棋青少年锦标赛女
子 8 岁组冠军；河北省第十五届运动会
群众体育组国际象棋比赛女子儿童组
第一名；第三届东亚国际象棋锦标赛女

子8岁组常规赛、快棋赛、超快棋赛三项
冠军；全国国际象棋青少年锦标赛（个
人）暨第26届李成智杯全国国际象棋青
少年儿童冠军赛女子8岁组冠军……

体能是运动的基础。为了锻炼体能，
赵芸卿报名参加了学校女子足球队，并
成为队长。通过练习足球，体能有了很大
提升的赵芸卿棋力也得到了增长。在前
不久举行的 2022 年全国国际象棋青少
年网络快棋赛女子11-12岁组比赛中获
得了冠军。

受疫情影响，许多国际象棋线下比
赛取消了，但赵芸卿却一刻也没放松过
练习。尽管学业压力在不断加大，她仍每
天坚持一至两个小时的国际象棋学习。

谈及赵芸卿的未来，张学琴表示：
“只要孩子喜欢，我们就支持。至于将来
是否要成为专业棋手，这要由她自己来
决定。”

涿州双语学校六年级学生赵芸卿

12 岁的国际象棋棋协大师
河北日报记者 陈 华

图为富龙滑雪场风光。（资料片） 富龙滑雪场供图

河北日报讯 5 月 27 日，由省委宣传
部指导、河北广播电视台（集团）组织开展
的“燕赵星光 文化河北”——2021 年度
河北省“知名文化企业30强”“十佳文化企
业家”结果发布。河北古城香业集团股份有
限公司、河北广电无线传媒股份有限公司
等30家文化企业荣获2021年度河北省“知
名文化企业 30 强”称号，河北教育出版社
有限责任公司党委书记、执行董事、经理

（社长）董素山等 10 名文化企业家荣获
2021年度河北省“十佳文化企业家”称号。

此次评选出的 30 家知名文化企业涵
盖出版发行、文旅、工艺美术、文化科技、文
创产品开发、文化数字内容服务、投资运营
等多个类别，在行业内处于领先地位，社会
效益良好，经济效益突出，彰显了我省文化
产业发展的良好态势。推荐认定的十佳文
化企业家均在文化及相关产业深耕多年，
坚持把社会效益放在首位，社会效益和经
济效益相统一，在行业内有着较大社会影
响力。

本次结果发布共分四轮，通过微型访
谈、企业家演讲、创意节目等，多元展现了
我省文化企业融合创新、砥砺前行的蓬勃
态势和企业家踔厉风发、锐意进取的精神
面貌。来自全省的18家媒体代表在发布现
场以全媒体矩阵的形式对结果发布进行了
全程直播。

2021年度河北省“知名文化企业30强”
“十佳文化企业家”推荐认定工作旨在宣传
展示近年来我省广大文化企业坚持正确导
向，履行社会责任，深化转型升级，在满足
人民文化需求和增强人民精神力量方面取
得的新进展、新成效，加快培育一批科技水
平高、文化含量浓、销售收入高的知名文化
企业，培养一批懂经营、会管理、有文化专
长的知名文化企业家，营造浓厚的创新创
业氛围，推动河北文化产业高质量发展。

﹃
燕
赵
星
光

文
化
河
北
﹄

2021

年
度
河
北
省
﹃
知
名
文
化
企
业30

强
﹄

﹃
十
佳
文
化
企
业
家
﹄
结
果
发
布

河北古城香业集团股份有限公司
河北广电无线传媒股份有限公司
唐山市文化旅游投资集团有限公司
华强方特（邯郸）旅游发展有限公司
保定市新华书店有限责任公司
九易庄宸科技（集团）股份有限公司
申江万国数据信息股份有限公司
衡水市新华书店有限责任公司
河北华友文化遗产保护股份有限公司
邢台荣越玻璃科技有限公司
河北心神信息技术有限公司
河北新冀网络传媒有限公司
乐海乐器有限公司
河北易水砚有限公司
河北益康功能材料有限公司

河北青竹画材科技股份有限公司
河北翰鼎雕塑集团有限公司
河北金音乐器集团有限公司
衡水天翔通讯设备有限公司
河北明尚德玻璃科技股份有限公司
河北智跑游乐设备制造有限公司
河北鑫特园林建筑雕塑有限公司
河北鑫宏源印刷包装有限责任公司
河北新东印刷有限公司
沙河市利刚玻璃有限公司
河北鹏润印刷有限公司
邢台北人印刷有限公司
河北铁牛自行车业有限公司
好孩子儿童用品平乡有限公司
河北恒驰自行车零件集团有限公司

2021年度河北省“知名文化企业30强”名单
（排名不分先后）

董素山 河北教育出版社有限责任
公司党委书记、执行董事、
经理（社长）

韩丽璞 河北省新华书店有限责任
公司党委副书记、总经理、
董事

杨雪明 河北古城香业集团股份有
限公司总经理

王斌贤 河北人民出版社有限责任
公司党委书记、社长

梁 冰 九易庄宸科技（集团）股份

有限公司董事长、总裁
刘其通 河北青竹画材科技股份有

限公司董事长
宋从甲 乐海乐器有限公司董事长
吴学儒 河北鑫特园林建筑雕塑

有限公司董事长、党支部
书记

高明亮 河北明尚德玻璃科技股份
有限公司董事长

高英坡 河北翰鼎雕塑集团有限公
司艺术总监

2021年度河北省“十佳文化企业家”名单
（排名不分先后）

5月28日，广平县志愿者陪留守儿童一起包粽子。端午佳节临近，人们包粽
子、赛龙舟、做香包，通过民俗活动感受传统文化。 新华社发（程学虎摄）

多彩民俗迎端午